
 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

  

Alla Piattaforma FUTURA  

Agli Atti – Sede 

Sito WeB 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMMISSIONE per la Valutazione delle candidature pervenute 

nell’ambito Avviso di selezione personale interno per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR per il 

progetto relativo al Giornalino scolastico “OUR VOICE” per tutte le classi della scuola Secondaria 

di 1° grado del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51919 

CUP: F24D21000760006 

Titolo Progetto: Giornalino Scolastico “OUR VOICE” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 





 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000019, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4- Istruzione e Ricerca – Componente 1 - 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea  

VISTA  la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 58542 del 17 aprile 2024 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per gli “Interventi straordinari finalizzati alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. n°AOOGABMI 0138827 del 12/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di 2 unità di docenti esperti e 2 unità di 

docenti tutor per lo svolgimento delle attività riferite a percorsi formativi e laboratoriali al di 

fuori dell’orario curricolare, rivolti a gruppi di almeno 9 destinatari, in coerenza con gli obiettivi 

specifici dell’intervento e al rafforzamento del curricolo scolastico in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto “Giornalino Scolastico – OUR 

VOICE”; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le figure richieste attraverso una 

procedura di selezione rivolta al personale interno prot. 365/VII-6 del 04/02/2025 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, 

ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Dott. Gianluca Catalano in qualità di Dirigente 

scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 

dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 



 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

CONSIDERATO che il Dott. Gianluca Catalano ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause 

di incompatibilità nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione»  

CONSIDERATO che alla data del 19/02/2025, data di scadenza dell’avviso per la presentazione delle 

domande relative alle figure di Esperto interno, sono pervenute 3 (tre) candidature; 

CONSIDERATO che la commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti alla fine di svolger l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta commissione la Prof.ssa 

Antonella Suppa (Presidente), l’Ass.te Amm.va Sarah Gabriela Giuffrida (Componente) e la 

DSGA Lorena Albertini (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 In data odierna viene nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente ANTONELLA SUPPA 

Componente SARAH GABRIELA GIUFFRIDA 

Componente LORENA ALBERTINI 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, Lorena Albertini. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 



 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

La commissione avrà il compito di esaminare le domande utilmente pervenute e i relativi 

curricola, conformemente alle previsioni di cui all’avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della scuola www.icmedesano.edu.it , nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nell’apposita sezione del sito ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

Art. 3 

(Convocazione) 

La commissione, così composta è convocata in data odierna alle ore 15,00. 

 

                Per Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Dott. Gianluca Catalano 

  

                     Prof.ssa Antonella Suppa 
 

 


		2025-02-20T10:53:00+0100
	CTLGLC74R20A176Q




